INNOVASOL

Nombre: Navojoa#10 Teléfono: 4621760239
Potencia: 12.3 kW Fecha: 4 de Septiembre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 530130902803
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,557 kWh prom. y pagasa CFE $ 6,205
TUPRODUCCIONCON 2  PANELES 1,395 kwh ypagasaCFE 5,4
TE AHORRARAS 86.46 7, AL MES $ 5,365 en pesos
Pagas
actualmente Con paneles Tu ahorro
a la compaiia solares pagaras econdémico anual
de energia al afio
$74,464.00 MXN $10,083.00 MXN $64,381.00 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

615 W 20 56 m

RETORNO DE INVERSION: 2.6 ANOS INCENTIVO FISCAL:  $57,722.98



INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Sistema Fotovoltaico 4 de Septiembre de 2025 19 de Septiembre de 2025
Folio No # 20250336

Navojoa #10
Tel: 4621760239

Email: rorozco@lofasociados.com.mx

Cant. Concepto Precio Total
20 Canadian Solar N-type Bifacial 615W $3047.56 $ 60,951.20
1 Estructura de montaje fila sencilla $24477 $24,477.00
1 Mano de obra sistema interconectado $26937 $26,937.00
1 Protecciones y material eléctrico $29240.31 $29,240.31
5 Hoymiles Inverter 2000 W $6441.7 $32,208.50
1 UVIE $10097.87 $10,097.87
1 Viaticos $ 8498.05 $ 8,498.05

@ 462.623.13.24

8 galcosolar@gmail.com

Subtotal $192,409.93

IVA $30,785.59

TOTAL (MXN)  $223,195.52

@ www.corpbajio.com



INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

Aio Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 74,464.00 $10,083.00 $57,722.98 $ 64,381.00 $122,103.98 $-101,091.54
2 $76,697.92 $10,385.49 $0.00 $ 66,312.43 $66,312.43 $-34,779.11
3 $78,998.86 $10,697.05 $0.00 $ 68,301.80 $ 68,301.80 $33,522.69
4 $ 81,368.82 $11,017.97 $ 0.00 $70,350.86 $70,350.86 $103,873.55
5 $ 83,809.89 $ 11,348.51 $0.00 $72,461.38 $72,461.38 $176,334.93
6 $ 86,324.18 $11,688.96 $ 0.00 $ 74,635.22 $74,635.22 $250,970.16
7 $ 88,913.91 $12,039.63 $0.00 $76,874.28 $76,874.28 $327,844.44
8 $91,581.33 $12,400.82 $0.00 $ 79,180.51 $79,180.51 $ 407,024.95
9 $ 94,328.77 $12,772.84 $0.00 $ 81,555.92 $ 81,555.92 $488,580.87
10 $97,158.63 $13,156.03 $0.00 $ 84,002.60 $ 84,002.60 $572,583.47
1 $100,073.39 $13,550.71 $0.00 $ 86,522.68 $ 86,522.68 $ 659,106.15
12 $103,075.59 $13,957.23 $0.00 $ 89,118.36 $ 89,118.36 $748,224.52
13 $106,167.86 $14,375.95 $0.00 $91,791.91 $ 91,791.91 $ 840,016.43
14 $109,352.89  $14,807.23 $0.00 $ 94,545.67 $ 94,545.67 $ 934,562.10
15 $112,633.48 $15,251.44 $0.00 $97,382.04 $97,382.04 $1,031,944.14
16 $ 116,012.49 $15,708.99 $0.00 $100,303.50 $100,303.50 $1,132,247.64
17 $119,492.86 $16,180.26 $0.00 $103,312.61 $103,312.61 $1,235,560.24
18 $123,077.65 $16,665.66 $ 0.00 $106,411.98 $106,411.98 $1,341,972.22
19 $126,769.98 $17,165.63 $0.00 $109,604.34 $109,604.34 $1,451,576.57
20 $130,573.07 $17,680.60 $ 0.00 $112,892.47 $112,892.47 $1,564,469.04
21 $134,490.27 $18,211.02 $0.00 $116,279.25 $116,279.25 $1,680,748.29
22 $138,524.97 $18,757.35 $0.00 $119,767.62 $119,767.62 $1,800,515.91
23 $142,680.72 $19,320.07 $0.00 $ 123,360.65 $123,360.65 $1,923,876.57
24 $146,961.15 $19,899.67 $0.00 $127,061.47 $127,061.47 $ 2,050,938.04
25 $151,369.98  $20,496.66 $0.00 $130,873.32 $130,873.32 $2,181,811.36

Ahormo economico acumulade a 25 anos

Inwersion del proyecto $223,195.52 I Ahomo scumulade anual $
2,500,000
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@ Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633 Irapuato, Guanajuato



INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

Generacion de energia

= Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
2,500

2,000
1.500

1,000

Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo

Generacion de energia 1,496.8 1,440.1 1,664.8 1,708.1 1,676.3 1,567.2 1,504.4 1,623.4 1,635.5 1,836.2 1,919.7 1,764.4

Consumo actual 1,912.0 2,294.0 2,059.0 2,119.0 1,973.0 1,042.0 995.0 874.0 1,015.0 1,072.0 1,624.0 1,703.0

@ Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633 Irapuato, Guanajuato



